СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
       08.08.2018   №  21/105-рс
                пос. Калинин

«О принятии  Устава  муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л :
1. Принять Устав муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Направить Устав муниципального образования  Калининский  сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области, принятый настоящим решением, на государственную регистрацию  в установленном законом порядке.
3. С момента вступления в силу Устава муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятого решением Совета депутатов «06» августа 2018 года,  признать утратившим силу Устав муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятый решением  Совета депутатов  от 28 апреля 2015 года № 29/140-рс;  решение Совета депутатов 31 октября 2016 года № 8/47-рс «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ташлинский  сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области».
  4. Организацию исполнения настоящего решения поручить главе  Калининского сельсовета  Ташлинского района Оренбургской области Малашину Юрию Николаевичу.
5. Устав муниципального образования Калининский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                 Ю.Н.Малашин

Разослано: прокуратуре, постоянной комиссии, в Управление министерства юстиции РФ по Оренбургской области.